损益的净利润

-429,075,845.95 -313,648,348.01 -313,644,258.60 -36.80% -334,399,149.08 -334,399,149.08

经营活动产生的现

金流量净额

-21,294,730.57 -36,774,850.90 -36,774,850.90 42.09% 74,254,869.02 74,254,869.02

基本每股收益（元/

股）

-0.31 -0.3 -0.30 -3.33% 0.2 0.2

稀释每股收益（元/

股）

-0.31 -0.3 -0.30 -3.33% 0.2 0.2

加权平均净资产收

益率

-27.12% -20.82% -20.82% 12.44% 12.44%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

由于根据企业会计准则及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润4,089.41元。

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 58,895,348.14 64,005,131.02 19,596,573.66 88,613,914.25

归属于上市公司股东的净

利润

10,711,121.07 -59,285,663.47 -53,402,305.02 -365,350,019.31

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

-830,473.71 -73,937,262.59 -63,421,779.06 -290,886,330.59

经营活动产生的现金流量

净额

5,208,302.69 -3,296,192.26 -31,307,949.99 8,101,108.99

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

√是 □否

经公司自查发现，辉丰石化公司部分贸易业务虽然在采购、销售等环节根据市场情况自主确定，销

售价格并非是在采购价格的基础上收取固定金额或比例的差价，但获得商品所有权存在瞬时性。 基于谨

慎性考虑，公司结合审计机构相关意见，认为对该类业务采用净额法确认收入更能体现业务实质。 因此

对该部分业务从按“总额法”确认营业收入调整为按“净额法”确认营业收入，并对2023年半年报、2023

年第三季度报告的营业收入、营业成本按照追溯重述法进行调整。

会计差错更正事项对公司财务报表项目的影响

本次会计差错更正涉及公司2023年半年度、2023年第三季度的营业收入、营业成本项目，不会对公

司总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东的净利润及经营活动现金流净额产生影响，

不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。 影响的财务报表项目及金额如下：

报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 188,245,611.91 122,429,240.24 -65,816,371.67

营业收入 188,245,611.91 122,429,240.24 -65,816,371.67

营业总成本 239,141,538.12 173,325,166.45 -65,816,371.67

营业成本 148,911,236.76 83,094,865.09 -65,816,371.67

1、2023年年半年度报告合并利润表项目调整情况（单位：元）

2、2023年三季度报告合并年初至报告期末利润表项目调整情况（单位：元）

报表项目 更正前 更正后 更正金额

营业总收入 226,741,300.61 160,924,928.94 -65,816,371.67

营业收入 226,741,300.61 160,924,928.94 -65,816,371.67

营业总成本 306,345,779.31 240,529,407.64 -65,816,371.67

营业成本 175,405,598.73 109,589,227.06 -65,816,371.67

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通

股股东总数

46,668

年度报告披

露日前一个

月末普通股

股东总数

43,169

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前一个月末

表决权恢复的优先股股东总

数

0

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

仲汉根 境内自然人 28.75% 433,423,393 330,024,340 不适用 0

苏仕 境内自然人 4.88% 73,550,000 0 不适用 0

张宏德 境内自然人 3.48% 52,389,600 0 不适用 0

江苏辉丰生物

农业股份有限

公司－第一期

员工持股计划

其他 2.03% 30,595,320 0 不适用 0

唐中义 境内自然人 0.84% 12,606,576 0 质押 12,600,000

刘军 境内自然人 0.56% 8,482,000 0 不适用 0

高文新 境内自然人 0.44% 6,566,200 0 不适用 0

#俞明星 境内自然人 0.41% 6,188,000 0 不适用 0

张生 境内自然人 0.27% 4,005,300 0 不适用 0